48 *(1192 et ante 1192).*

»Sunt... Pollexiani Getarum seu Prussorum genus, gens atrocissima, omni ferarum immanitate truculentior, propter vastissimas solitudinem intercapedines, propter concretissimas nemorum densitates, propter bituminata inaccessibilis palustria«.

Vinc. MPH II 421.

Kronika Boguchwała i Godysława Paska. MPH II 537.

49 *(1192).*

»Casimirus... Geticos magnanimiter sudores aggreditur. Quorum contiguis pernimum afflictis et per creberrima vix adactis proelia, in Pollexianorum cervicosam feritatem animosius accingitur, nullius hactenus bello vel virtute attentatam«.

Vinc. MPH II 421.

Kronika Boguchwała i Godysława Paska MPH II 537.

50 *(1192).*

Cum Ruthenorum dux, qui Drohiczin in ditione sua haberet, Jaczwingis (Pollexiani) clam opem ferret, Casimirus in eum profectus est et in suum arbitrium venire coegit.

Vinc. MPH II 421—422.

51 *(1192).*

Casimirus a Drohiczin profectus tribus diebus magno itinere viam emetitur et Jaczwingorum terram invadit. Regionibus hostium devastatis eorum principem in dicionem accepit; is autem inani ostentatione solum id fecit. Cum Jaczwingi multis in proeliis acriter resisterent, Casimirus eos cogit, ut se suaque omnia dedant. Fide oboedientiae stipendiique remittendi accepta Casimirus victor patriam revertitur.

Vinc. MPH II 422—424.

Kronika Boguchwała i Godysława Paska. MPH II 537—538.

52 1193.

Rurik bellum adversus Lithuaniam (na Litwou) proxima hieme suscipere optat, sed incepto hoc desistit.

Ipat. 676—678.

53 *(ante 1196 vel 1196).*

Jaczwingi (Jatwjahy) terras Romani, filii Mstislai, praedati sunt.

Ipat. II 702.

54

1196 »*Toe že zimy*«.

Romanus, Mstislai filius, ut iniurias uleiscatur, in Jaczwingos (na Jatwjahy) proficiscitur. Hi autem viribus Romani pares praestare se non possunt, itaque in castra se abdiderunt. Ruthenorum dux autem fines hostium incendio delet et victor domum revertitur.

Ipat. II 702.

55

1198 »*Toi že wesně*«.

Iziaslaus, Iaroslai filius, moritur, qui castrum Luki tenebat, ut Novogrodenses ab Lithuanorum incursionibus (отъ Litwy) defenderet.

Nowh. 1 III 24.

Nowh. 4 IV (1) 178. Nowh. 5 IV (2) 178. Twersk. XV 288
Patr. X 32 s. a. 1199.

56

»1198 *Na tu že osens* «.

Polocenses cum Lithuanis (съ Litwoju) castrum Luki diripiunt.

Nowh. 1 III 24.

Twersk. XV 288 s. a. 1199.

57

1199

Patr. X 32, Twersk. XV 288 vide s. a. 1198.

58

(saec. XIII, XII et ante).

»Memela... est fluens aqua, descendens de regno Russie circa castrum et civitatem Memelburgk intrans mare, ipsam Russiam, Lethowiam et Curoniam dividens eciam a Prussia«.